
2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    1/8 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
4/2009. (II.27.) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 
 többször módosított  12/2000.(III.20.) önkormányzati rendelet 

m ó d o s í t á s á r ó l 
 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) a Magyar 
Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A.§-ában, a helyi 
önkormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében, 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. 
törvény (a továbbiakban: Szt.) 10.§-ában, 25.§ (3) bekezdésében, 26.§-ában, 32.§ (3) 
bekezdésében, 38.§ (9) bekezdésében, 43/B.§ (1) és (3) bekezdésében, a 45.§ (1) 
bekezdésében, a 47.§ (2) bekezdésében, a 48.§ (4) bekezdésében, az 50.§ (3) bekezdésében, 
az 55/C.§ (4) bekezdésében, 132.§ (4) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló többször módosított  1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban:Gyvt.) 18.§ 
(1) bekezdés b.) pontjában, a (2) és (5) bekezdésében, a 21.§ (1) bekezdésében, 148.§ (7) 
bekezdésében, valamint a lakáscélú állami támogatásokról szóló többször módosított 
12/2001.(I.31.) Kormányrendelet (a továbbiakban: Kr.) 32/D.§ (5) bekezdés b.) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

 
1. § 

 
A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló többször módosított 
12/2000.(III.20.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 2.§-a az alábbi (6)-(7) 
bekezdéssel egészül ki: 
 
„(6) Háztartás: a háztartás meghatározása tekintetében a külön jogszabályban1 foglaltakat kell 
figyelembe venni.  
 
(7) Egyedül élő: aki egyszemélyes háztartásban lakik.” 

 

2. § 
 
A R. 3.§ (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(4) Integrációs Bizottság (a továbbiakban: IB.): olyan szakértői testület, amely a Dél-
dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Kaposvári Kirendeltség és Szolgáltató 
Központ (a továbbiakban: Munkaügyi Központ Kaposvári Kirendeltsége) felé, az egyes 
rendelkezésre állási támogatásra jogosult személyek vonatkozásában – szociális és 
mentális  helyzetük ismeretében – a Családsegítő Szolgálattal való együttműködésük 
előírására javaslatot tesz. Az IB a Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 
munkatársaiból, a Munkaügyi Központ Kaposvári Kirendeltsége által megbízott 
munkatársakból, illetve a SzocioNet Dél-dunántúli Regionális Módszertani Humán 
Szolgáltató Központ (a továbbiakban: SzocioNet DDRMHSzK.) vezetője alapján 
megbízott személyekből áll. Az IB ülését a Munkaügyi Központ Kaposvári Kirendeltsége 
hívja össze.” 

                                                 
1 a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. 4.§ (1) bek. f.) pontja 



2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    2/8 

3. § 
 

 
A R. 3/A.§-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„3/A.§ (1) Közcélú munka: a közfoglalkoztatás azon formája, amely alatt olyan állami 
vagy helyi önkormányzati feladat ellátását kell érteni, melynek teljesítéséről – jogszabály 
alapján – az önkormányzat gondoskodik. 
 
(2) Ellátatlan munkanélküli: az a munkaerő-piac képtelen (jövedelemmel nem rendelkező) 
személy, aki számára az önkormányzat saját pénzügyi kerete terhére meghatározott 
időtartamú foglalkoztatást biztosít.  
 
(3) Foglalkoztató intézmény: a közcélú munkavégzés számára helyet adó jogi személy, illetve 
jogi személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezet.  
 
(4) Munkáltató: a foglalkoztató intézmény munkáltatói jogkörrel rendelkező vezetője.” 
 
 

4. § 
 

A R. 5.§-a az alábbi (5) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(5) Ahol e rendelet Családsegítő Központot említ azon a továbbiakban a SzocioNet 
DDRMHSzK-t kell érteni.” 
 
 

5. § 
 

A R. 7.§-át megelőző alcím helyébe a következő alcím, ezzel egyidejűleg a 7.§ - 8/A.§-ai 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„Aktív korúak ellátása 
 

7. § 
 

(1) A rendszeres szociális segélyben részesülő személyek vonatkozásában az 
együttműködésre kijelölt szerv a SzocioNet DDRMHSzK Szociális Szolgáltató Csoport (a 
továbbiakban: Szociális Szolgáltató Csoport). 
 
(2) A rendszeres szociális segélyre jogosult személy – az egészségkárosodott személy 
kivételével – a segély folyósításának feltételeként köteles együttműködni a Szociális 
Szolgáltató Csoporttal, illetve az általuk meghatározott esetekben egyéb szervezetekkel. 
 
(3) A (2) bekezdésben meghatározott személy az együttműködés keretében köteles:  
 a. a Szt-ben foglalt kötelezettségének eleget tenni, 

b. a Szociális Szolgáltató Csoporttal, illetve a beilleszkedést segítő programban 
megjelölt szervezetekkel rendszeres kapcsolatot tartani az általuk előírt időpontban 
megjelenni. 

 



2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    3/8 

(4) Amennyiben a rendszeres szociális segélyben részesülő személy az együttműködési 
kötelezettsége teljesítésében ténylegesen akadályozott, ennek okát köteles haladéktalanul, de 
legkésőbb 3 munkanapon belül bejelenteni a Szociális Szolgáltató Csoport, illetve az általa 
meghatározott szervezetek felé. Az akadályoztatás okát a bejelentéssel egyidejűleg, de 
legkésőbb 5 munkanapon belül köteles hitelt érdemlő módon igazolni melynek 
megalapozottságát a Szociális Szolgáltató Csoport köteles megvizsgálni.  
 
(5) A Szociális Szolgáltató Csoport – a külön jogszabályban1 meghatározott feladatain túl – 
írásban tájékoztatja az Önkormányzatot: 
 a. a beilleszkedést segítő programról, annak egy példányával, 
 b. a beilleszkedést segítő program módosításáról, annak egy példányával. 
 
 

7/A. § 
 

(1) A beilleszkedést segítő programok típusai:  
a. a rendszeres szociális segélyben részesülő személy saját erőforrásainak feltárására 

irányuló egyéni programok, 
b. mentálhigiénés életmódot formáló programok, 
c. munkavégzésre felkészítő és integráló programok, 
d. csoportos önsegítő és képességfejlesztő programok, 
e. álláskeresési technikák, jogi és pszichológiai tanácsadás, csoportos foglalkoztatás, 
f. képzés, átképzés különösen az általános iskolai végzettség és az első szakképesítés 

megszerzésének érdekében, 
g. más ellátásba juttatás. 

 
(2) Együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha a rendszeres szociális 
segélyben részesülő személy a számára felróható okból: 

a. jogosultságot megállapító határozat jogerőre emelkedését követő 15 napon belül 
nyilvántartásba vétele céljából nem jelenik meg a Szociális Szolgáltató Csoportnál, 

b. az együttműködési megállapodásban foglaltaknak nem tesz eleget, 
c. a beilleszkedést segítő program bármely pontjának nem tesz eleget, 
d. akadályoztatása okát az előírt határidőben nem jelenti, vagy azt hitelt érdemlően 

igazolni nem tudja, 
e. a beilleszkedést segítő programban meghatározott szervezetekkel a kapcsolatot nem 

veszi fel, vagy az általuk meghatározott időpontban nem jelenik meg, 
f. ha a Szociális Szolgáltató Csoportnál, vagy a beilleszkedési programban 

meghatározott szervezeteknél a kijelölt időpontban ittas vagy bódult állapotban 
jelenik meg. 

 
(3) Az együttműködési kötelezettség elmulasztása esetén a Szociális Szolgáltató Csoport 
minden alkalommal soron kívül vizsgálja a mulasztás okát, s amennyiben az a rendszeres 
szociális segélyben részesülő személy számára felróható úgy az együttműködési kötelezettség 
megszegését 3 munkanapon belül köteles jelezni. 
 
 
 
 
                                                 
1 a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának 
részletes szabályairól szóló többször módosított 63 /2006.(III.27.) Korm. rend. 17.§ (10)-(11) bek. 



2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    4/8 

8. § 
 

(1) A rendszeres szociális segély a családban élő, védelembe vett gyermek érdekében 
természetbeni ellátás formájában is nyújtható. 
 
(2) A rendszeres szociális segély természetbeni ellátás formájaként különösen 
élelmiszerre, tüzelővásárlásra, közüzemi díjak kifizetésére, illetve a gyermek 
szükségleteihez igazodóan tankönyvre, tanszerekre, étkezési térítési díjra, átmeneti 
gondozásért fizetendő térítési díjra, a kollégiumi elhelyezés díjára, speciális ellátást 
nyújtó intézmények térítési díjára használható fel a külön jogszabályban1 meghatározott 
mértékig. 
 
(3) A rendszeres szociális segély természetbeni ellátás formájaként történő biztosítására 
elsősorban a SzocioNet DDRMHSzK Gyermekjóléti Csoportja, Szociális Szolgáltató 
Csoportja, adósságkezelési tanácsadója tesz javaslatot, illetve azt a segélyezett maga is 
kérheti.  
 
(4) A természetbeni ellátást a javaslat (kérelem) beérkezetését követő hó 1. napjától kell 
megállapítani és annak összegét utólag, minden hó 5. napjáig az érintett intézményeknek, 
közüzemi szolgáltatóknak, illetve – szolgáltató hiányában – a SzocioNet DDRMHSzK 
családgondozója részére kell folyósítani.  
 

8/A. § 
 

(1) Az önkormányzat a nem foglalkoztatott személyek számára, munkaerő-piaci 
helyzetük javítása érdekében – legalább napi 6 óra időtartamban – legalább évi 90 
munkanap időtartamú közcélú munkát szervez. 
 
(2) A közcélú munkavégzés egybefüggő időtartama nem haladhatja meg az álláskeresési 
segély megállapításához szükséges időtartamot, de legfeljebb a 12 hónapot.  
 
(3) A rendszeres szociális segélyezettel a külön jogszabályban2 meghatározott 
megállapodást a Polgármester köti meg.   
 
(4) A munkáltató – a külön jogszabályban3 meghatározott jelentési kötelezettségén túl – a 
határozott idejű munkaviszony létesítéséről, meghosszabbításáról, illetve megszüntetéséről 
szóló munkaszerződés egy példányát 3 munkanapon belül, a foglalkoztatásba részt vevők 
számáról havonta – fő, napi munkaidő, munkabér bontásban – készített jelentését minden 
hónap 3-dik napjáig köteles megküldeni. Az esetleges rendkívüli felmondás okát soron kívül 
köteles közölni.  
 
(5) A foglalkoztató intézmény a munkaerő igényét az önkormányzaton keresztül juttatja 
el  a Munkaügyi Központ Kaposvári Kirendeltségéhez.  
 

                                                 
1 a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. 47.§ (2) bek. 
2 a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. 37/C.§ (4) bek. 
3 a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának 
részletes szabályairól szóló többször módosított 63 /2006.(III.27.) Korm. rend. 17.§ (5) bek. 



2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    5/8 

(6) A nem foglalkoztatott személy köteles a munkafeltétellel kapcsolatos megbeszélésen / 
megbeszéléseken a megjelölt időpontban megjelenni a munkaviszony létrejöttében, a 
munkaszerződés megkötésében tevékenyen közreműködni.” 
 

6. § 
 
A R. 9.§-a az alábbi (5) bekezdéssel egészül ki, ezzel egyidejűleg a jelenlegi (5) bekezdés 
számozása (6) bekezdésre változik: 
 
„(5) Az önállóan nyújtott lakásfenntartási támogatás összegét 20 %-kal meg kell emelni 
azon 60 év feletti jogosult esetében akinek háztartásában – az általa eltartott, nála 
elhelyezett kiskorú gyermeket/gyermekeket kivéve – a vele együtt élő személyek 
mindegyike betöltötte a 60. életévét.” 
 

7. § 
 
A R. 10.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(2) Az (1) bekezdésben meghatározott önkormányzati kiegészítő támogatás összegét 20 
%-kal meg kell emelni azon 60 év feletti normatív támogatásra jogosult esetében akinek 
háztartásában – az általa eltartott, nála elhelyezett kiskorú gyermeket/gyermekeket 
kivéve – a vele együtt élő személyek mindegyike betöltötte a 60. életévét.” 
 

8. § 
 
A R. 11.§ (5) bekezdése az alábbi e.) ponttal egészül ki: 
 
„(5) e.) Az e rendelet 9.§ (5) bekezdésében valamint a 10.§ (2) bekezdésében 
meghatározott esetekben a gyermek/gyermekek tartására, elhelyezésére vonatkozó 
okiratot.” 
 

9. § 
 
A R. az alábbi 12/D – F.§-szal és az azt megelőző alcímmel egészül ki:  
 

„Lakossági szemétszállítási díj támogatása 
 

12/D. § 
 
(1) Az önkormányzat a lakossági szemétszállítási díj megfizetéséhez a szociálisan rászoruló 

személyek részére támogatást biztosít azon kérelmezők részére, akiknek háztartásában az 
egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 250 %-át, egyedül élő esetén a 300 
%-át nem haladja meg. 

 
(2) A támogatás mértéke:  

a.) a szemétszállítási és ártalmatlanítási díj 100 %-ának megfelelő mértékű támogatásban 
részesül: 

aa.) az az egyedül élő, akinek havi nettó jövedelme a nyugdíjminimum 250 %-át, 
továbbá 



2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    6/8 

ab.) az a gyermekét/gyermekeit egyedül nevelő személy, akinek háztartásában az 
egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 200 %-át, illetve  

ac.) az a személy, akinek háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a 
nyugdíjminimum 150%-át   

nem haladja meg. 
b.) a szemétszállítási és ártalmatlanítási díj 50 %-ának megfelelő mértékű támogatásban 

részesül:  
 ba.) az az egyedül élő, akinek havi nettó jövedelme a nyugdíjminimum 300 -%-át, 

továbbá 
bb.) az a gyermekét/gyermekeit egyedül nevelő személy, akinek háztartásában az   

     egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 250 %-át, illetve  
bc.) az a személy, akinek háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a 
nyugdíjminimum 200 %-át  

nem haladja meg. 
 
c.) a szemétszállítási és ártalmatlanítási díj 30 %-ának megfelelő mértékű támogatásban 

részesül az a személy, akinek háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a 
nyugdíjminimum 250 %-át nem haladja meg. 

 
(3) A támogatás összegét forintra kerekítve kell meghatározni.  
 
(4) A támogatás ugyanazon háztartásban csak egy jogosultnak állapítható meg egy 

lakóingatlan vonatkozásában, ahol életvitelszerűen él, és bejelentett lakóhellyel 
(tartózkodási hellyel) rendelkezik, feltéve, hogy a szemétszállítási díjfizetési 
kötelezettség igazoltan őt terheli.  

 
(5) A háztartásban élés megállapításánál a személyi adat- és lakcímnyilvántartás az irányadó. 
 

12/E.§ 
 
(1) A támogatás iránti kérelmekről, átruházott hatáskörben a Polgármester dönt.  
 
(2) A kérelemhez csatolni kell:  
 

a.) a kérelmező és a vele közös háztartásban élő személyek jövedelemigazolásait,  
 
b.) a kérelem alapjául szolgáló szemétszállítási díjról kiállított legutóbbi – év 

kezdéskor a tárgyévre vonatkozó aktuális – számlát. A díjfizetési kötelezettség 
visszaállítását követő első három hónapban – amennyiben a számla még nem 
áll rendelkezésre - a szolgáltató által kiállított igazolást, mely tartalmazza a 
kérelmező által fizetendő szemétszállítási díj összegét, a fizetés 
gyakoriságának időtartamát, illetve a szolgáltatói azonosító számot.  

 
c.) a külön számlával nem rendelkező, a díjat társasház vagy lakásszövetkezet 

közös költségeként megfizetők esetében a társasház vagy lakásszövetkezet 
képviseletére jogosult személy (közös képviselő) által kiállított, a kérelmezőt 
terhelő szemétszállítási díj összegéről szóló igazolást, amely tartalmazza a 
társasháznak/lakásszövetkezetnek a Kaposvári Városgazdálkodási Zrt. (a 
továbbiakban: Szolgáltató) által nyilvántartott szolgáltatói azonosító adatait is,  

 



2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    7/8 

d.) önkormányzati bérlakásban élők esetén a Kaposvári Önkormányzati 
Vagyonkezelő és Szolgáltató Zrt. (a továbbiakban: Vagyonkezelő Zrt.) 
igazolását a bérlőt a lakbér részeként havonta terhelő szemétszállítási díj 
összegéről,  

 
e.) albérletben élők esetében a bérleti szerződést,  

 
f.) elvált, vagy házastársától külön élő személy vonatkozásában a házasság 

felbontásáról illetve a gyermek elhelyezésről szóló bírósági ítéletet, vagy 
végzést.  

 
(3) A támogatást – a (4) bekezdésben foglaltak figyelembevételével – a kérelem benyújtását 

követő hó 1. napjától tárgyév december 31. napjáig terjedő időre lehet megállapítani. 
 
(4) Amennyiben a támogatás iránti kérelmeket 2009. évben június 30-ig benyújtják, úgy a 

támogatást április 1. napjától, majd az ezt követő években az adott tárgyév március 31. 
napjáig benyújtják, úgy a támogatást az adott év január 1. napjától a tárgyév végéig 
terjedő időre lehet megállapítani.  

 
(5) A támogatás megállapításáról: 
 

a.) külön számlával nem rendelkező, a díjat társasház vagy lakásszövetkezet közös 
költségeként megfizető jogosultak esetében a közös képviselőt,  

 
b.) önkormányzati bérlakásban élők esetében a Vagyonkezelő Zrt-t is értesíteni 

kell. 
 
(6) A határozatnak a külön jogszabályban1 meghatározottakon túl tartalmaznia kell, a 

támogatással érintett számla szolgáltatói azonosító adatait is. 
 

12/F.§ 
 

(1) A támogatás természetbeni juttatásként állapítható meg, amely a (4) bekezdésben foglalt 
kivétellel, közvetlenül a Szolgáltató részére kerül átutalásra a megállapítást követő hónap 
5. napjáig. 

 
(2) A Szolgáltató a megállapított támogatást az általa kiállított számlában, a számla 

kibocsátási gyakorisághoz igazodóan, külön soron, a támogatás összegének 
feltüntetésével, számla végösszegének a támogatással való csökkentése révén érvényesíti.  

 
(3) Amennyiben a támogatásra jogosult – ide nem értve a (4) bekezdésben foglaltakat – 

társasházban vagy szövetkezi lakásban él és külön számlával nem rendelkezik, úgy a 
Szolgáltató a támogatást a társasház vagy lakásszövetkezet részére kiállított számlában 
érvényesíti a (2) bekezdésben meghatározottak szerint, feltüntetve a támogatásban 
részesülők számát, jogcímét és a támogatás összegét. 

 

(4) Az önkormányzati bérlakásban élő bérlők esetében a megállapított támogatás a 
Vagyonkezelő Zrt. részére kerül átutalásra, a megállapítást követő hónap 5. napjáig. 

                                                 
1 A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 72. §-a 



2009.03.12.    15:12:53 C:\hivatal\kozlony\download\2009_04.doc Bíróné T.A.    8/8 

(5) A Vagyonkezelő Zrt. a jogosult felé a részére megállapított támogatást, a (2) bekezdésben 
meghatározottak szerint a lakbérről kiállított számlában érvényesíti.” 

 
10. § 

 
A R. 15.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(2) A felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató diákok 
részére kérelem alapján, legfeljebb az oktatási év időtartamára maximum havi 6.000,-Ft 
összegű albérleti díj támogatás állapítható meg, akkor ha a családban az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 200 %-át nem haladja meg és kollégiumi 
férőhely iránti kérelmét és fellebbezését az intézmény elutasította.” 
 

11. § 
 
A R. 17.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(1) Az önkormányzat rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíti azt a 
gyermeket, akinek gondozó családja átmenetileg létfenntartási gondokkal küzd vagy 
létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, illetve akinek eltartásáról 
családja más módon gondoskodni nem tud.” 
 

12.  § 
 
(1) E rendelet – a (2)-(3) bekezdésben foglalt kivétellel – 2009. március 1. napján lép 
hatályba. 
(2) E rendelet 9.§-a 2009. április 1. napján lép hatályba. 
(3) E rendelet 10.§-a 2009. szeptember 1. napján lép hatályba. 
(4) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a R.12/A.§-a és 12/B.§-a hatályát veszti. 
 
 
Kaposvár, 2009. február 26. 
 
 
 
 Szita Károly dr. Kéki Zoltán  
 polgármester  címzetes főjegyző  
 


